
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

23.12.2025 № 1922

Об утверждении муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг МБУ ДО «Спортивная школа 
имени В.А. Лобанова» на 2026 год 
и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденным постановлением администрации Осинского городского округа от 
25 июля 2024 года № 863,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг МБУ ДО «Спортивная школа имени В.А. Лобанова» на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Главному специалисту отдела социального развития управления
образования и социального развития администрации Осинского муниципального 
округа Шестаковой Д.С. ознакомить с настоящим приказом в установленном 
порядке руководителя учреждения.
3. Директору МБУ ДО «Спортивная школа имени В.А. Лобанова» Винокурову 
С.И. обеспечить исполнение муниципального задания в 2026 году в полном 
объеме.
4. Утвердить допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей качества государственной услуги в процентах в следующем размере: 
10 %.
5. Заведующему отделом внутреннего финансового контроля и отчетности 
управления Гусевой Л.В. организовать финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального



округа -  главы администрации Осинского 
муниципального округа по социальной 
политике, начальник управления образования 
и социального развития администрации 
Осинского муниципального округа

Ознакомлен:
Директор МБУ ДО 
«Спортивная школа 
имени В.А. Лобанова»

И.А. Вяткина

С.И. Винокуров



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

______________ _____________ОКРУГА _____________________
ша, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета, государств* 

распорядителя средств бюджета, муниципального учреждения)

Заместитель главы муниципального

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование муниципального учреждения
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. ЛОБАНОВА"

Вид деятельности муниципального учреждения
Деятельность в области спорта_______________
Деятельность в области спорта прочая________
Образование дополнительное детей и взрослых

Форма

по ОКУД 
Дата начала действия 

Дата окончания действия 
Код по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2026
31.12.2028
573иЫД41

93.1
93.19
85.41.



............Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел _______________ 1_______________

1, Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Код
по общероссийскому базовому перечню 

или региональному перечню
ББ52

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуга 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия (<|юрмы) 
оказания

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей 

качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения

2026 год
(очередной финансовый год)

2027 год
(1н год планового периода)

2028 год
(2й год планового периода)

наименование код по 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
величинах(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 6 7 10 11 12 13 14

8042000.99,0.ББ52А 
Е52000 нс указано физкультурно-

спортивной
нс указано Очная спортивно- ЧЕЛ. 792 64 64 64 10 6

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, харастернзующий условия (<]юрмы) 
оказания

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф) Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 
муниципальной услуга

наименование
показателя

единица измерения
2026 год 

(очередной 
финансовый 

ГОД)

2027 год 
(1н год 

планового 
периода)

2028 год 
(2й год 

планового 
периода)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(lit год 

планового 
периода)

2028 год 
(2йгод 

планового 
периода)

Категория
потребителей

Направленность
образовательной

программы

Виды
образовательных

программ

Формы 
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ
наименование код по 

ОКЕИ
в процентах в абсолютных 

величинах

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0.ББ52А
Е52000 нс указано физкультурно-

спортивной нс указано Очная Количество человеко-часов ЧЕЛ.Ч 539 19 968,00 19 968,00 19 968,00 10,00 I 996,80

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

2 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Приказ от 29.08.2013 № 1008 Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового а кт )

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
2 3



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Код
по общероссийскому базовому перечню 

или региональному перечню
Б052

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
ЗЛ. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателен 

качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения

2026 год
(очередной финансовый год)

2027 год
(1й год планового периода)

2028 год
(2н год планового периода)

реестровой записи Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этапы спортивной 
подготовки

наименование код по 
ОКЕИ в процентах в абсолютных 

величинах
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8541000.99.0.Б052А
Б89001

Волейбол
Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 47,00 47,00 47,00 10,00 4,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки ПО 
виду спорта

ЧЕЛ 792 45,00 45,00 45,00 10,00 4,00



8541000.99.0,Б052А 
А49001 Футбол

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8541000.99.0.БО52А 
А89001 Плавание

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 56,00 56,00 56,00 10,00 5,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального Стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 5,00 5,00 5,00 10,00 0,00



8541000.99.0.БО52А 
В06001 Спортивная борьба

Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8541000.99,0.БО52А 
Б88001 Волейбол Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки н зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 60,00 60,00 60,00 10,00 6,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
<1н5дсралыюго стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки па 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и за численных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 29,00 29,00 29,00 10,00 2,00



854 Ю00.99.0.Б052А 
А48001 Футбол Этап начальной 

подготовки Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8541000.99.0.Б052А
В04001 Спортивная борьба Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 23,00 23,00 23,00 10,00 2,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатом 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки н зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 19,00 19,00 19,00 10,00 1,00



оо
©*

©©̂ ©©
о*

©©̂

©©_
о*

Оо
©*

©о. ©©
о '

©
©'

©о
©

©О
©'

оо
00*

оо
©*

©©̂
©

©©_
©"

О

©©
©'

О©̂
©*

©_
©‘

©©
so*

© г* S\г».

5S*
5 S0-

Sа-

!Г
л i i iklil

ШШ!
Й
IIIHi f Чи

сл
о 

ли
ц,

 п
ро

ш
ед

ш
их

 
сп

ор
ти

вн
ую

 п
од

го
то

вк
у 

на

по
дг

от
ов

ки
 и

 за
чи

сл
ен

ны
х 

ви
ду

 с
по

рт
а

Эт
ап

 н
ач

ал
ьн

ой
 

по
дг

от
ов

ки

1

I s

!i l!



854Ю0О.99.0.БО52А
В05001 Спортивная борьба

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8541000.99.0. Б052А 
А73001 Лыжные гонки

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 46,00 46,00 46,00 10,00 4,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовь, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему вида 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки ira 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 22,00 22,00 22,00 10,00 2,00



8541000.99.0.Б052А
А41001 Бокс

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8541000.99.0.Б052А
А72001 Лыжные гонки Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 51,00 51,00 51,00 10 ,00 5,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки ПО 

соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки па 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 28,00 28,00 28,00 10 ,00 2 ,0 0



8541000.99.0.Б052А ,
А88001

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки 1Ш 
этапе высшего спортивного 
мастерства

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий условия (формы)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф) Допустимые (возможные) отклонения

муниципальной услуги 
(по справочникам) муниципальной услуги 

(по справочникам) единица измерения
2026 год 

(очередной 
финансовый

2027 год 
(1й год 

планового

2028 год 
(2й год 

планового

2026 год 
(очередной 

финансовый

2027 год 
(1й год 

планового

2028 год 
(2й год 

планового

от установленных показателен объема 
муниципальной услуги

реестровой записи Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этапы спортивной 
подготовки

наименование
показателя

наименование код по 
ОЕСЕИ

год) периода) периода) год) периода) периода)

в процентах
в абсолютных 

величинах
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

854Ю00.99.0.Б052А
Б89001 Волейбол

Учсбно^трснировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 47,00 47,00 47,00 10,00 4,00

8541000.99.0.Б052А
А49001 Футбол

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 45,00 45,00 45,00 10,00 4,00

8541000.99,0.БО52А 
А89001 Плавание

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 56,00 56,00 56,00 10,00 5,00

8541000.99.0.Б052А 
В06001

Спортивная борьба
Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 5,00 5,00 5,00 10,00 0,00

8541000.99.0.Б052А
Б88001 Волейбол Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 60,00 60,00 60,00 10,00 6,00

8541000.99.0,Б052А 
А48001

Футбол Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 29,00 29,00 29,00 10,00 2,00



8541000.99,0.БО52А 
В04001 Спортивная борьба Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 23,00 23,00 23,00 10,00 2,00

8541000.99.0.Б052А
А40001 Бокс Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 19,00 19,00 19,00 10,00 1,00

854Ю0О.99.0.БО52А
А69001 Хоккей

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 1 792 20,00 20,00 20,00 10,00 2,00

8541000.99,0.БО52А 
B0500L

Спортивная борьба
Учсбно^грснировочнын 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 18,00 18,00 18,00 10,00 1,00

8541000.99,0.БО52А 
А73001

Лыжные гонки
Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 46,00 46,00 46,00 10,00 4,00

854Ю00.99.0.Б052А
А41001

Бокс
Учсбно^грснировочнын 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку па 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 22,00 22,00 22,00 10,00 2,00

8541000.99,0.БО52А 
А72001

Лыжные гонки Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 51,00 51,00 51,00 10,00 5,00

854Ю00.99.0.Б052А
А88001 Плавание

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку па 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 28,00 28,00 28,00 10,00 2,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
____________________ ____________________________________________________ _______ Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

(наименование, номер и лата нормативного прапооого акт»)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Ч астота обновления информации
1 2 3

Раздел 3



1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Код
по общероссийскому базовому перечню 

или региональному перечню
Б053

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характернзу 
оказа 

муннципаль 
(по справ

ощнй условия (формы)
Показатель качества 

муниципальной услуги
Значение показателя качества 

муниципальной услуги
Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателен 
качества муниципальной услуги

ния
ной услуги 
зчникам) единица измерения

2026 год
(очередной финансовый год)

2027 год
(1й год планового периода)

2028 год
(2н год планового периода)

реестровой записи Спортивная 
подготовка по 

нсолнмпийским 
видам спорта

Этапы спортивной 
подготовки

наименование
показателя

наименование код по 
ОКЕИ

в процентах
в абсолютных 

величинах

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8541000.99.0.БО53А 
Б90001

Пауэрлифтинг
Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 6,00 6,00 6,00 10,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требовании 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 15,00 15,00 15,00 10,00 1,00



8541000,99.0.БО53А 
Г88001 Чир спорт Этап начальной 

подготовки Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8541000.99,0.БО53А 
Г89001 Чир спорт

Учсбшмрснировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
па следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 16,00 16,00 16,00 10,00 1,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки ПО 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 5,00 5,00 5,00 10,00 0,00



854100О.99.0.БО53 А 
А91001 Г ирсвон спорт Этап высшего 

спортивного мастерства
Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортшжого 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8541000.99,0.БО53А 
Б89001 Пауэрлифтинг

Учсбно^грснировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 22,00 22,00 22,00 10,00 2,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам 
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спорлтвной 
подготовки и зачисленных 
на следующий этап 
спортивной подготовки по 
виду спорта

ЧЕЛ 792 12,00 12,00 12,00 10,00 1,00



8541000.99,0.БО53А
Б88001 Пауэрлифпшг Этап начальной 

подготовки
Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 
выполнивших требования 
федерального стандарта 
спортивной подготовки по 
соответствующему виду 
спорта, по результатам ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
реализации 
дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки на 
этапе высшего спортивного 
мастерства

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф) Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения
2026 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2027 год 
(1й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2й год 

планового 
периода)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2н год 

планового 
периода)

Спортивная 
подготовка по

НСОЛИМШ1ЙСКИМ
видам спорта

Этапы спортивной 
подготовки

наименование код по 
ОКЕИ в процентах в абсолютных 

величинах

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8541000.99.0.Б053А
Б90001 Пауэрлифтинг

Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 6,00 6,00 6,00 10,00 0,00

8541000.99.0.Б053А
Г88001 Чир спорт Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 15,00 15,00 15,00 10,00 1,00

854Ю0О.99.0.БО53А
Г89001 Чир спорт

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 16,00 16,00 16,00 10,00 1,00

854100О.99.0.БО53А
А91001 Гиревой спорт Этап высшего 

спортивного мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 5,00 5,00 5,00 10,00 0,00

8541000.99.0,Б053А 
Б89001

Пауэрлифтинг
Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

ЧЕЛ 792 22,00 22,00 22,00 22,00 2,00



8541000.99,0,Б053А
Б88001 Пауэрлифтинг Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки

1,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 29.12,2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации Статья 12, пункт 4, подпункт 1___________________________
(ианмспопално, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

Код
по общероссийскому базовому перечню 

или региональному перечню
30.082.60

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы 

(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от  установленных 
показателей качества работы

наименование
показателя

единица измерения

2026 год
(очередной финансовый год)

2027 год
(1 й год планового периода)

2028 год
(2й год планового периода)

Условия (формы) 
оказания услуги 

(работы) 1 наименование код по 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
величинах

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.28.1.08260
001006

С учетом всех форм

Доля фактического 
количества посетителей в 
списочном составе группы

ПРОЦ 744 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Наличие обоснованных 
жалоб ЕД 642 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уровень
удовлетворенности 
потребителей качеством и 
доступностью услуг

ПРОЦ 744 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы 

(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы 
(цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей объема работы

наименование
показателя

единица измерения

описание
работы

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2нпэд 

планового 
периода)

2026 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2027 год 
( l i t  год 

планового 
периода)

2028 год 
(2й год 

планового 
периода)

Условия (формы) 
оказания услуги 

(работы) 1 наименование
код по 
ОКЕИ

в процентах
в абсолютных 

величинах

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17 18

931911.Р.28.1.08260
001006

С учетом всех форм
Количество привлеченных 
лиц

ЧЕЛ 792 48,00 48,00 48,00 0,00 0,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны » правовой  акт
принявш и» орган номер наим енование



1 2 3 4 5

Раздел 2

1. Наименование работы

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях

Код
по общероссийскому базовому перечню 

или региональному перечню
30.113.60

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальны» номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы 

(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей качества работы

наименование
показателя

единица измерения

2026 год
(очередной финансовый год)

2027 год
(1й год планового периода)

2028 год
(2й год планового периода)

наименование код по 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
величинах(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9319J1.P.28.1.11360 
001001

Количество сборных 
команд муниципалитета, 
принимающих участие в 
мероприятиях

вд 642 7,00 7,00 7,00 10,00 1,00

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы 

(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер платы 
(цена, тариф») Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей объема работы

наименование
показателя

единица измерения
описание

работы

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2й год 

планового 
периода)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2й год 

планового 
периода)

наименование
код по 
ОКЕИ

в процентах
в абсолютных 

величинах(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.28.1.11360 
001001

Количество мероприятий ШТ 796 7,00 7,00 7,00 10,00 1,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой  акт
вид принявш ий орган дата номер наим енование

1 2 3 4 5

Раздел 3

1. Наименование работы

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) и спортивных мероприятий

2. Категории потребителей работы

Код
по общероссийскому базовому перечню 

или региональному перечню
30.095.60

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:



3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы 

(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей качества работы

наименование
показателя

единица измерения

2026 год
(очередной финансовый год)

2027 год
(1н год планового периода)

2028 год
(2й год планового периода)

наименование
код по 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
величинах(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
2 3 4 5 б 8 9 10 11 12 13 14

931911.Р.28.1.09560 
001003

Количество участников 
мероприятий

ЧЕЛ 792 б 300,00 б 300,00 б 300,00 10,00 630,00

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, хараюернзующнй условия 
(формы) выполнения работы 

(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер платы 
(цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей объема работы

наименование
показателя

единица измерения
описание
работы

2026 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2027 год 
(1 н год 

планового 
периода)

2028 год 
(2й год 

планового 
периода)

2026 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2027 год 
(1й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2н год 

планового 
периода)

наименование
код по 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
величинах(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

931911.Р.28.1.09560 
001003

Количество мероприятий ШТ 796 52,00 52,00 52,00 10,00 5,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой  акт
вид принявш ий орган дата номер наим енование

1 2 3 4 5



Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

I. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Исключение муниципальной услуги из Базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг (Базовый (отраслевой) перечень 
государственных и муниципальных услуг, размещенный на официальном сайте www.bus.gov.ru), Перераспределение полномочий, повлекшее 
исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуг (работ), Ликвидация или реорганизация учреждения 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль 
за выполнением муниципального задания

1 2 3
Отчет о выполнении муниципального 
задания

ежеквартально
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ

Внеплановая проверка По мере необходимости. УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ

Форма федерального статистического 
наблюдения №1-ФК «Сведения о 
физической культуре и спорте»

1 раз в год
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ

Внешний контроль (контроль полноты и 
качества выполнения муниципальных 
услуг)

1 раз в квартал
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ

Мониторинг (информация об исполнении 
муниципального задания)

ежемесячно
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ

Плановая проверка В соответствии с Планом проверок УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ

Текущий ежемесячно
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
"Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания", "Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
за д а н и я " ________________________________________________________________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
ежеквартально, в течение 15 рабочих дней после окончания отчетного периода___________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
не позднее 15 числа месяца, следующим за отчетным периодом_________________________________________________________________________
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания
в течении 5 рабочих дней по итогам 11 месяцев_______________________________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

отчет предоставляется на бумажном носителе, подписанный директором, главным бухгалтером Учреждения и заверенный печатью. К отчету за год 
прикладывается статистический отчет по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте», к ежемесячной информации прикладывается 
аналитическая записка о выполнении показателей, характеризующих объем и качество муниципальной услуги. В случае невыполнения 
муниципального задания предоставляются предложения по корректировке муниципального задания;__________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

http://www.bus.gov.ru

